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• Plany utrzymania ciągłości biznesowej (BCM)

Każda jednostka organizacyjna ma obowiązek 
przygotowania i aktualizowania swojego planu 
BCM w celu zapewnienia nieprzerwanej realizacji 
krytycznych procesów biznesowych na wypadek 
ich nieplanowego zakłócenia. Plany te uwzględniają 
też przypadek niedostępności pracowników. Plan 
BCM musi być przynajmniej raz w roku testowany 
przez każdą jednostkę organizacyjną, aby upewnić 
się, że gwarantuje odtworzenie krytycznych proce-
sów biznesowych na wymaganym poziomie usług  
i w ustalonych ramach czasowych. Bank dysponuje 
lokalizacjami zapasowymi do realizacji procesów 
krytycznych, gdzie w przypadku wystąpienia incy-
dentu możliwe jest odtworzenie działalności.

• Okresowa sprawozdawczość dla zarządu i rady 
nadzorczej banku

Sprawozdawczość dotyczy zagadnień związanych 
z ryzykiem operacyjnym, obejmuje m.in.: raport ze 
zdarzeń operacyjnych, wskaźniki ryzyka, analizę 
samooceny ryzyka operacyjnego.

• Ubezpieczenie

Bank oraz Spółki posiadają m.in. polisy ubezpiecze-
nia ryzyk bankowych, przestępstw elektronicznych, 
odpowiedzialności cywilnej zawodowej i majątkowej.

Bank Zachodni WBK S.A. współpracuje z Grupą AIB 
w zakresie tworzenia i wdrażania strategii i polityki 
zarządzania ryzykiem operacyjnym, wyboru i im-
plementacji narzędzi wspomagających zarządzanie 
ryzykiem operacyjnym, w celu wypełnienia wymogów 
Nowej Umowy Kapitałowej.

 Ryzyko kredytowe

Działalność kredytowa Banku Zachodniego WBK S.A. 
koncentruje się na wzroście portfela kredytowego 
przy zagwarantowaniu jego wysokiej jakości, dobrej 
rentowności oraz satysfakcji klienta. 
Ryzyko kredytowe oznacza możliwość poniesienia 
straty w wyniku niespłacenia w terminie przez dłuż-
nika banku zaciągniętego kredytu wraz z odsetkami 
i innymi opłatami. Ryzyko kredytowe przejawia się 
także w postaci spadku wartości aktywów kredytowych 
i udzielonych zobowiązań warunkowych, będącego 
następstwem pogorszenia oceny jakości kredytowej 
dłużnika. Pomiar ryzyka kredytowego opiera się na 
oszacowaniu wielkości aktywów kredytowych ważo-
nych ryzykiem, przy czym stosowane wagi ryzyka 
uwzględniają zarówno prawdopodobieństwo zanie-
chania spłat, jak i wielkość możliwej do poniesienia 
straty w przypadku niedotrzymania warunków umowy 
przez kredytobiorcę.
Ryzyko kredytowe banku wynika głównie z działalno-
ści kredytowej na rynku detalicznym, korporacyjnym 
i międzybankowym. Jest ono zarządzane w ramach 
polityki ustalanej przez zarząd na bazie przyjętych 

procedur kredytowych oraz poprzez system limitów 
kompetencyjnych dostosowanych do wiedzy i do-
świadczenia kadry zarządzającej. Stosowany przez 
bank wewnętrzny system monitoringu oraz klasyfikacji 
kredytów umożliwia wczesne wykrywanie sytuacji gro-
żących pogorszeniem jakości portfela kredytowego. 

Zarządzając ryzykiem kredytowym Bank podejmuje 
działania na podstawie bieżącej analizy otoczenia ma-
kroekonomicznego w którym działa oraz wewnętrznych 
analiz poszczególnych portfeli kredytowych. Stoso-
wane zaawansowane narzędzia do oceny ryzyka kre-
dytowego pozwalają na podjęcie działań zaradczych  
w przypadku pojawienia się pierwszych sygnałów 
zmian w jakości czy strukturze portfela kredytowego.  
W drugiej połowie 2008 roku, ze względu na dużą 
zmienność rynku oraz nadchodzące symptomy po-
gorszonej koniunktury gospodarczej Bank zweryfiko-
wał podejście do zarządzania ryzykiem kredytowym, 
dostosowując metody oceny ryzyka do nowych para-
metrów i zacieśniając dotychczasowe konserwatywne 
polityki kredytowe. Wysoka jakość portfela kredytowe-
go potwierdza skuteczność podejmowanych działań.

Forum Polityk Kredytowych 

W ramach zarządzania ryzykiem kredytowym w Banku 
Zachodnim WBK S.A. funkcjonuje Forum Polityk Kre-
dytowych, którego podstawowym celem jest tworzenie 
i zatwierdzanie najlepszych praktyk branżowych, analiz 
sektorowych, polityk kredytowych oraz systemów 
klasyfikacji i wyceny ryzyka zmierzających do zapew-
nienia zrównoważonego wzrostu portfela kredytowego 
adresowanych do sieci oddziałów Banku i jednostek or-
ganizacyjnych Centrum Wsparcia Biznesu bezpośred-
nio odpowiedzialnych za rozwój i wsparcie biznesu.

Polityki kredytowe

Polityki kredytowe zawierają wytyczne w zakresie 
określania obszarów występowania specyficznych 
rodzajów ryzyka, ich pomiaru, a także metod ich mini-
malizacji do poziomu akceptowanego przez bank (np. 
ryzyko kursowe w przypadku kredytów walutowych). 
Jednocześnie, prowadzony w ramach standardowego 
procesu, okresowy przegląd polityk kredytowych ma 
na celu ich aktualizację i dostosowanie do bieżących 
potrzeb banku w powyższym zakresie.

Klasyfikacja kredytowa

Grupa dynamicznie rozwija stosowane narzędzia do 
oceny ryzyka kredytowego, dostosowując je do reko-
mendacji Komitetu Bazylejskiego oraz Międzynarodo-
wych Standardów Rachunkowości/ Międzynarodowych 
Standardów Sprawozdawczości Finansowej.
Działania te prowadzone są w oparciu o doświadcze-
nie i dobre praktyki Grupy AIB przy istotnym wsparciu 
zewnętrznych firm doradczych o międzynarodowej 
reputacji.
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